Annual Report and Financial Statements
Year Ended
31 December 2017

Company Number SC185760

FRIDAY



SCT 19/10/2018

COMPANIES HOUSE

Company Information

Directors N. A. Challis

A. Harman G. Shor

Company secretary Burness Pauli LLP

Registered number SC185760

Registered office 50 Lothian Road

Festival Square Edinburgh EH3 9WJ

Auditor BDO LLP

4 Atlantic Quay 70 York Street Glasgow G2 8JX

Solicitors Burness Paull LLP

50 Lothian Road Festival Square Edinburgh EH3 9WJ

Contents

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Profit and loss account	. 8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11 - 27

Strategic Report For the Year Ended 31 December 2017

Business review

NRC Environmental Services (UK) Limited achieved a turnover of £5,996,788 (2016 - £6,644,950) in the year with a net loss before taxation of £1,688,209 (2016 - loss of £1,712,602).

Turnover from overseas territories have decreased from £416,706 to £223,130. Domestic sales have continued to be challenging as the year progressed as a consequence of falling oil price globally. This has significantly reduced the profitability of the oil and gas sector which has sought to reduce costs via activity reduction (e.g. decommissioning oil rigs) or via cost cutting measures. As the company is a supplier mainly to this industry the demand for the company's services has fallen. The company has become loss making in the face of an increasing cost base as previously established economies of scale are lost or reduced along with the reduction in revenue.

The company is actively looking at diversification into other business sectors, taking current capabilities with slight modifications to equipment and moving into more land based civil works. Turnover from civil works increased to £2,655,866 (2016 - £1,870,146). Further opportunities are also being explored in the sewage maintenance and water sectors.

Principal risks, uncertainties and financial instruments

The principal risks and uncertainties facing the group are broadly categorised as follows:-

- Liquidity risk: liquidity risk arises from the company's management of working capital. The directors review
 cash flow projections on an ongoing basis. The company operates within its available cash resources and,
 following the acquisition by NRC, liquidity no longer poses a threat to the company due to the support
 provided by the NRC group.
- Market risk: while the demand for the company's services in the market has declined significantly since
 the global fall in oil prices, more recent improvements in the oil and gas market and renewed general
 stability in the oil price suggest a slightly more optimistic outlook. With active measures taken to move into
 other sectors, it is anticipated that diversification to the current business will compensate for the current
 reduction in business.
- Credit risk: the company policy is to minimise exposure to losses of defaulting customers with credit terms
 only being granted to customers who satisfy predetermined credit worthiness requirements. Credit limits
 are reviewed regularly in conjunction with debt ageing and collection history.
- Currency risk: foreign exchange risk arises when the company enters into transactions denominated in a
 currency other than the functional currency. The company policy is to reduce currency exposure on
 hedging any large projects, where necessary, to mitigate currency loss.

Financial key performance indicators

In reviewing performance of the company, the Board considers key performance indicators including sales, gross profit margin, overheads, net profit margin and EBITDA. These are monitored monthly against the forecast and, where necessary, corrective action is highlighted and implemented. The company reviews sales on a 13 week look ahead basis, identifying in advance any shortfalls or peaks which affect resources and enable the business to plan accordingly. The company monitors equipment usage on a daily basis providing a comprehensive overview of requirements, future investment and priorities for refurbishment and maintenance. Cash is critical to any business and therefore is managed on a daily basis with a 13 week look ahead matched to the sales forecast any projected cash balances.

This report was approved by the board on 12 October 2018 and signed on its behalf.

N. A. Challis Director

Directors' Report For the Year Ended 31 December 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2017.

Principal activity

The company provides a specialised cleaning service and rental of specialised equipment for the oil and gas and civil sectors.

Results and Dividends

The loss for the year after taxation amounted to £1,788,805 (2016 - loss £1,732,984).

The directors do not recommend payment of a dividend (2016 - none).

Directors

The directors' who served during the year were:

N. A. Challis

A. Harman

G. Shor

Going concern

During the year the company has made a loss of £1,788,805 (2016 - £1,732,984) but has net current assets of £4,113,669 (2016 - £5,014,586) and net assets of £8,924,783 (2016 - £10,713,588). The ultimate parent company has confirmed that it intends to provide financial support over at least a period of 12 months from the date of approval of these financial statements. The directors believe that it is therefore appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis. The financial statements do not include any adjustments that would result from financial support being withdrawn.

Environmental matters

The company will seek to minimise adverse impacts on the environment from its activities, whilst continuing to address health, safety and economic issues. The company has complied with all applicable legislation and regulations.

Future developments

The directors expect the oil and gas sector to remain challenging in 2018, expecting a small upturn in the market activity later in the year. In addition to optimising its oil and gas services, the company will continue to develop its non oil and gas services in the UK market and develop its overseas activities with a particular focus on West Africa, The Middle East, The Far East, Trinidad and Mexico in collaboration with NRC group affiliates.

Directors' Report (continued) For the Year Ended 31 December 2017

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the company since the year end.

Auditor

The auditor, BDO LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act

This report was approved by the board on 12 October 2018

and signed on its behalf.

N. A. Challis Director

Profit and Loss Account For the Year Ended 31 December 2017

	2017		2016	
	Note	£	£	
Turnover	3	5,996,788	6,644,950	
Cost of sales		(3,134,877)	(2,838,615)	
Exceptional cost of sales	10	(100,697)	(197,471)	
GROSS PROFIT		2,761,214	3,608,864	
Administrative expenses		(3,809,999)	(4,956,037)	
Exceptional administrative expenses	11	(584,299)	(306,295)	
OPERATING LOSS	4	(1,633,084)	(1,653,468)	
Interest receivable and similar income	7	-	1,727	
Interest payable and similar charges	8	(55,125)	(60,861)	
LOSS BEFORE TAX		(1,688,209)	(1,712,602)	
Tax on loss	9	(100,596)	(20,382)	
LOSS FOR THE FINANCIAL YEAR		(1,788,805)	(1,732,984)	
		=====		

There was no other comprehensive income in the year (2016 - £Nil).

The notes on pages 11 to 27 form part of these financial statements.

NRC Environmental Services (UK) Limited Registered number: SC185760

Balance Sheet As at 31 December 2017

	Note	2017 £	2017 £	2016 £	2016 £
FIXED ASSETS					
Tangible assets	· 12		4,837,514		6,010,156
		•	4,837,514		6,010,156
CURRENT ASSETS					
Stocks	13	497,301		919,541	
Debtors: amounts falling due within one year	14	3,724,140		4,926,252	
Cash at bank and in hand	15	608,400		445,739	
		4,829,841	•	6,291,532	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(716,172)		(1,276,946)	
NET CURRENT ASSETS			4,113,669		5,014,586
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			8,951,183		11,024,742
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		(26,400)		(148,700)
PROVISIONS FOR LIABILITIES					
Deferred grants	20	-		(162,454)	
			•		(162,454)
NET ASSETS		·	8,924,783		10,713,588
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	22		250,500		250,500
Share premium account	21		807,952		807,952
Capital redemption reserve	21		372,000		372,000
Profit and loss account	21		7,494,331		9,283,136
		•	8,924,783		10,713,588
_					

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

12 October 2018

N. A. Challis

The notes on pages 11 to 27 form part of these financial statements.

Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 December 2017

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 January 2016	250,500	807,952	372,000	11,016,120	12,446,572
COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR			,		
Loss for the year	-	-	-	(1,732,984)	(1,732,984)
At 1 January 2017 and 31 December 2016	250,500	807,952	372,000	9,283,136	10,713,588
COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR					
Loss for the year	•	-	-	(1,788,805)	(1,788,805)
AT 31 DECEMBER 2017	250,500	807,952	372,000	7,494,331	8,924,783

The notes on pages 11 to 27 form part of these financial statements.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

1. Accounting policies

1.1 General Information

NRC Environmental Services (UK) Limited is a private company, limited by shares, registered in Scotland and incorporated in the United Kingdom under the Companies Act. The address of the registered office is given on the company information page and the nature of the company's principal activities is set out in the directors' report. The financial statements have been prepared on a going concern basis in accordance with FRS 102, the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland.

1.2 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the company's accounting policies (see note 2).

The following principal accounting policies have been applied:

1.3 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 4 Statement of Financial Position paragraph 4.12(a)(iv);
- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.41(b), 11.41(c), 11.41(e), 11.41(f), 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 26 Share-based Payment paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21 and 26.23;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Sureclean Holdco Limited as at 31 December 2017 and these financial statements may be obtained from Companies House.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

1. Accounting policies (continued)

1.4 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis.

As part of their assessment as to whether the use of the going concern basis is appropriate, the directors assess whether there are any material uncertainties related to events or conditions that may cast significant doubt on the ability of the company to continue as a going concern. The directors make this assessment in respect of a period of at least 12 months from the date of approval of the financial statements.

During the year the company has made a loss of £1,788,805 (2016: £1,732,984) however has net current assets of £4,113,669 (2016: £5,014,586) and net assets of £8,924,783 (2016: £10,713,588). The ultimate parent company has confirmed that it intends to provide financial support over the next 12 months if required. The directors believe that it is therefore appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis. The financial statements do not include any adjustments that would result from financial support being withdrawn.

1.5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Revenue is recognised in respect of specialised cleaning services provided to customers at the point at which the service is provided and the following conditions are satisfied:

- The amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

1.6 Exemption from preparing consolidated financial statements

The company is a parent company that is also a subsidiary included in the consolidated financial statements of its immediate parent undertaking established under the law of an EEA state and is therefore exempt from the requirement to prepare consolidated financial statements under section 400 of the Companies Act 2006.

1.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The company adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the company. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to profit or loss during the period in which they are incurred.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

1. Accounting policies (continued)

1.7 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property - 2% - 15% straight line
Plant and machinery - 10% - 50% straight line
Motor vehicles - 25% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the profit and loss account.

1.8 Operating leases: the company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

1.9 Operating leases: the company as lessor

Rental income from operating leases is credited to the profit and loss account on a straight line basis over the term of the relevant lease.

Amounts paid and payable as an incentive to sign an operating lease are recognised as a reduction to income over the lease term on a straight line basis, unless another systematic basis is representative of the time pattern over which the lessor's benefit from the leased asset is diminished.

The company has taken advantage of the optional exemption available on transition to FRS 102 which allows lease incentives on leases entered into before the date of transition to the standard (01 January 2014) to continue to be charged over the period to the first market rent review rather than the term of the lease.

1.10 Impairment of fixed assets and goodwill

Assets that are subject to depreciation or amortisation are assessed at each balance sheet date to determine whether there is any indication that the assets are impaired. Where there is any indication that an asset may be impaired, the carrying value of the asset (or cash-generating unit to which the asset has been allocated) is tested for impairment. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's (or CGU's) fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (CGUs). Non-financial assets that have been previously impaired are reviewed at each balance sheet date to assess whether there is any indication that the impairment losses recognised in prior periods may no longer exist or may have decreased.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

1. Accounting policies (continued)

1.11 Research and development costs

Development costs are capitalised within intangible assets where they can be identified with a specific product or project anticipated to produce future benefits, and are amortised on the straight line basis over the anticipated life of the benefits arising from the completed product or project. Costs not meeting these criteria are recognised in the profit and loss account.

1.12 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less provision for impairment.

1.13 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

1.14 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment.

1.15 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

1. Accounting policies (continued)

1.16 Financial instruments

The company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in the case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Investments in non-convertible preference shares and in non-puttable ordinary and preference shares are measured:

- at fair value with changes recognised in the profit and loss account if the shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably;
- at cost less impairment for all other investments.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the profit and loss account.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the balance sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

1.17 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

1. Accounting policies (continued)

1.18 Government grants

Grants are accounted for under the performance model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to the profit and loss account when the performance-related conditions are met. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the profit and loss account in the same period as the related expenditure.

1.19 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price.

1.20 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit and loss account.

1.21 Finance costs

Finance costs are charged to the profit and loss account over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

1.22 Leased assets: the company as lessee

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to the company so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

1. Accounting policies (continued)

1.23 Pensions

Defined contribution pension plan

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the profit and loss account when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

1.24 Interest receivable

Interest receivable is recognised in the profit and loss account using the effective interest method.

1.25 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

2. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In preparing these financial statements, the directors have made the following judgements:

Tangible fixed assets are depreciated over their useful lives taking into account residual values, where appropriate. The actual lives of the assets and residual values are assessed annually for impairment and a number of factors are taken into account. In re-assessing asset lives, factors such as technological innovation, product life cycles and maintenance programmes are considered. Residual value assessments consider issues such as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

Stock is reviewed annually for any potential indicators of impairment taking into account the condition of the stocks and the historic utilisation of the stock. Where required an impairment is recognised in the profit and loss account.

The debtors are reviewed for any potential irrecoverable amounts and, where applicable, a specific provision for doubtful debts is raised.

3. Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

	2017 £	2016 £
Rigwork	306,895	1,039,884
Offshore	3,034,027	3,734,920
Civil	2,655,866	1,870,146
	5,996,788	6,644,950
Analysis of turnover by country of destination:		
	2017 £	2016 £
United Kingdom	5,773,658	6,183,244
Rest of the world	223,130	461,706
	5,996,788	6,644,950

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

4. Operating loss

The operating (loss) is stated after charging/(crediting):

	2017 £	2016 £
Research & development charged as an expense	64	2,754
Depreciation of tangible fixed assets - owned	970,090	1,224,507
Depreciation of tangible fixed assets - held under hire purchase contracts	211,925	254,703
Impairment of tangible fixed assets	166,610	-
(Profit)/loss on sale of tangible fixed assets	(3,899)	(2,000)
Fees payable to the company's auditor and its associates for the audit of the company's annual financial statements	21,600	27,000
Operating leases - property	336,000	283,112
Difference on foreign exchange	•	(31,875)
Defined contribution pension cost	141,779	152,252

5. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

2017 £	2016 £
2,816,466	3,084,157
297,652	373,996
141,779	152,252
3,255,897	3,610,405
	2,816,466 297,652 141,779

The company has a total of 78 (2016 - 87) employees consisting of 44 operational staff members (2016 - 56) and 34 administration staff members (2016 - 31).

6. Directors' remuneration

	2017 £	2016 £
Directors' emoluments		162,466
	•	162,466

The highest paid director received remuneration of £Nil (2016 - £162,466).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £Nil (2016 - £Nil).

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

7.	Int	ter	est	re	cei	va	ble
-----------	-----	-----	-----	----	-----	----	-----

7.	interest receivable		
		2017 £	2016 £
	Bank interest receivable	•	1,727
			1,727
8.	Interest payable and similar charges		
	•	2017 £	2016 £
	Finance leases and hire purchase contracts	55,125	60,861
		55,125	60,861
9.	Taxation		
		2017 £	2016 £
	Corporation tax		
	Adjustments in respect of previous periods	(15,495)	(4,929)
		(15,495)	(4,929)
	Foreign tax		
	Foreign tax on income for the year	-	25,311
	Foreign tax in respect of prior periods	25,310	
		25,310	25,311
	Total current tax Deferred tax	9,815	20,382
	Origination and reversal of timing differences	101,462	-
	Effect of tax rate change on opening balance	(10,681)	-
	Total deferred tax	90,781	-
	Taxation on profit on ordinary activities	100,596	20,382

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

9. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2016 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	2017 £	2016 £
Loss on ordinary activities before tax	(1,688,209)	(1,712,602)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%) Effects of:	(324,922)	(342,520)
Expenses not deductible for tax purposes	90,009	1,189
Fixed asset differences	12,095	10,558
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(15,495)	(4,929)
Short term timing difference leading to an increase in taxation	(40,230)	96,555
Foreign tax credits not recoverable	25,310	25,311
Deferred tax not recognised	353,829	234,218
Total tax charge for the year	100,596	20,382

Factors that may affect future tax charges

There are carried forward tax losses of £2,142,697 (2016 - £1,003,910) that have not been recognised.

10. Exceptional costs - Cost of sales

		2017 £	2016 £
	Stock impairment	100,697	197,471
		100,697	197,471
11.	Exceptional costs - Administrative expenses		
		2017	2016
	Redundancy costs	£	£ 306,295
	Fixed asset impairment	166,610	•
	Provision for intercompany debt	417,689	-
		584,299	306,295

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

12. Tangible fixed assets

	Freehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Total £
Cost or valuation				
At 1 January 2017	2,865,574	15,769,333	633,290	19,268,197
Additions	127,968	48,143	-	176,111
Disposals	•	(5,577)	-	(5,577)
At 31 December 2017	2,993,542	15,811,899	633,290	19,438,731
Depreciation				
At 1 January 2017	319,149	12,327,249	611,643	13,258,041
Charge for the year	57,833	1,117,004	7,178	1,182,015
Disposals	•	(5,449)	-	(5,449)
Impairment charge	•	166,610	-	166,610
At 31 December 2017	376,982	13,605,414	618,821	14,601,217
Net book value		•		
At 31 December 2017	2,616,560 	2,206,485	14,469	4,837,514
At 31 December 2016	2,546,425	3,442,084	21,647	6,010,156
				-

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

2017 £	2016 £
665,598	1,418,802
665,598	1,418,802
	£ 665,598

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

13. Stocks

	2017 £	2016 £
Finished goods and goods for resale	497,301	919,541
	497,301	919,541

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense (excluding impairment) was £316,191 (2016 - £384,210).

An impairment loss of £100,697 (2016 - £197,471) was recognised in cost of sales against stock during the year due to slow-moving and obsolete stock. This is shown as an exceptional cost of sale. The cumulative amount of the provision recognised against stock held is £298,168 (2016 - £197,471).

14. Debtors

		2017 £	2016 £
	Trade debtors	823,866	1,335,442
	Amounts owed by group undertakings	2,270,902	2,854,076
	Other debtors	53,802	284,385
	Prepayments and accrued income	575,570	336,258
	Tax recoverable	-	25,310
	Deferred taxation	:	90,781
		3,724,140	4,926,252
15.	Cash and cash equivalents		
	•	2017 £	2016 £
	Cash at bank and in hand	608,400	445,739
		608,400	445,739

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

16. Creditors: Amounts falling due within one year

	2017 £	2016 £
Trade creditors	311,856	575,447
Amounts owed to group undertakings	545	545
Other taxation and social security	62,304	72,240
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	138,096	367,684
Other creditors	33,564	114,456
Accruals and deferred income	169,807	146,574
	716,172	1,276,946

Net obligations under finance leases and hire purchase contracts are secured over the assets to which they relate.

17. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	2017 £	2016 £
Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	26,400	148,700
	26,400	148,700

18. Hire purchase and finance leases

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

	2017 £	2016 £
Within one year	138,096	367,684
Between 1-2 years	26,400	122,300
Between 2-5 years		26,400
	164,496	516,384
		

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

19. Deferred taxation

		2017 £
At beginning of year		90,781
Charged to profit or loss		(90,781)
At end of year	=	-
The deferred tax asset is made up as follows:		
	2017 £	2016 £
Accelerated capital allowances	-	90,781
	-	90,781
		

The company has a potential defferred tax asset of £629,259 not recognised at the year end (2016 - £260,171).

20. Accruals and deferred income

•	Government grants £
At 1 January 2017	162,454
Utilised in year	(162,454)
At 31 December 2017	•

21. Reserves

Share premium account

The share premium arose on the purchase of the company's shares by the shareholders.

Capital redemption reserve

The capital redemption reserve arose on a restructure of the share capital in 2014.

Profit and loss account

The profit and loss account represents the cumulative historical profits and losses to date less any dividends historically paid.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

22. Share capital

	2017	2016
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
2,505,000 Ordinary shares of £0.10 each	250,500	250,500

The shares have equal voting, dividend and capital distribution rights.

23. Pension commitments

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to £141,779 (2016: £152,252). Contributions totalling £30,655 (2016: £95,539) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

24. Commitments under operating leases - lessee

At 31 December 2017 the company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	2017 £	2016 £
Not later than 1 year	336,000	336,000
Later than 1 year and not later than 5 years	1,344,000	1,344,000
Later than 5 years	588,000	924,000
	2,268,000	2,604,000

25. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption not to disclose transactions with other wholly owned group companies as conferred by Section 33.1A of FRS102.

26. Parent and ultimate controlling party

Sureclean Limited is wholly owned by Sureclean Holdco Limited which is ultimately owned by JF Lehman & Company. JF Lehman & Company, incorporated in the US, is both the ultimate parent undertaking and the controlling party at 31 December 2017.

Sureclean Holdco Limited is the smallest group for which the company is included in consolidated financial statements. These are publicly available and can be obtained from Companies House. JF Lehman & Company is the largest group for which the company is included in a consolidation. These are not publicly available.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2017

27. Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the company:

Name	Class of shares	Holding	Principal activity
Sureclean International Limited	Ordinary	100 %	The company provides a specialised cleaning service and rental of specialised equipment.
Sureclean AS	Ordinary	100 %	The company is dormant.

Name	Registered	office

Sureclean

International Limited 50 Lothian Road, Festival Square, Edinburgh, EH3 9WJ

Sureclean AS C/o Leif Kielsen, Regnskapskontor, Hanaveien 4, 4327 Sandnes, Norway

The aggregate of the share capital and reserves as at 31 December 2017 and of the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:

	Aggregate of share capital and reserves £	Profit/(loss)
Sureclean International Limited	(401,866)	(178,126)
Sureclean AS	-	